Obs. Hæc omnia è specimine unico cum capsulis 8 maturis plenis et duabus vetustis vacuis pariter clausis, varietatem nanam S. arctici referente, desumpta sunt. Exemplaria dein plura varietatis, ut videtur, ejusdem Musci, in herbario D. Richardson, inter Fort Enterprise et mare arcticum lecta, et cum S. mnioidi *Schwaegr. in Franklin's journ. p. 755* (non Hedwigii), intermista inveni: horum capsulæ adultæ numerosæ cinnamomeo-fuscæ, clausæ et absque sutura vel ulla alia operculi indicatione. In hac varietate β ., quæ statura major et calyptra dimidiata donata, seta longior quam in α . dentesque 16 subæquidistantes et fere ad basin distincti.

E duplicis varietatis hisce speciminibus diu in animo fuit proponere novum genus sub nomine CRYPTODONTIS, ob capsulam operculo destitutam dentibus verò inclusis instructam: sed omnibus iterum examini subjectis capsulam unam alteramve vetustam operculo delapso et peristomio dentato, in eodem cæspite cum clausis, et quantum determinare licuit ad eandem speciem pertinentem, observavi, ideoque ad Splachnum, haud tamen absque dubitatione, muscum paradoxum demum retuli. In Splachneis autem, præter annuli defectum in tota tribu, approximationes nonnullæ ad capsulam clausam occurrunt, scilicet in Aplodonte ubi operculum cum altero latere stomatis diutius cohæret, et in Systylio in quo cum columella cohærens persistit: nec transitus difficilis à Splachneis ad Voitiam habitu et statione iisdem bene convenientem.

VOITIA.

Hornschuch comment. de voit. et syst. p. 5. Hooker musc. exot. 97. Nees. v. Esenb. et Hornsch. bryol. germ. 1, p. 79. Schwaegr. suppl. 2, sect. 1, p. 2. Greville et Arnott in Wern. soc. transact. 4.

CHAR. GEN. *Capsula* clausa (absque operculo dentibusve inclusis), rostrata. *Calyptra* dimidiata, capsula adulta longior, tardius decidua. *Flores* terminales: *masculus* femineo collateralis subconformis.

Obs. Genus à Phasco ægre distinguendum, habitu [ccciv] quamvis necnon statione valde diversum, et ad Splachneas mediante S. paradoxo (s. Cryptodonti) accedens. *Calyptra* multo amplior equidem et diutius remanens quam in Phasco, sed demum decidua, nec persistens. *Vaginula* in V. hyperborea certe indivisa, nec eandem bivalvem neque fissam in exemplaribus paucis V. nivalis à nobis investigatis observare licuit. In utraque specie ejusdem margo manifeste inæqualis et sublacera, sed eandem fere structuram in Phascis quibusdam, præsertim in P. bryoidi et curvicollo, observavimus. *Capsula* cum seta sua elongata sæpe decidua sed quandoque nec raro vel cum eadem persistens, vel à seta